Регистрационный номер ________
Директору  ОГАПОУ

«Белгородский техникум

промышленности и сферы  услуг»

В.А. Миненковой
Фамилия

_____________________________
Гражданство:

______________
Имя

_____________________________
Документ, удостоверяющий личность:

Отчество

_____________________________
(  паспорт                    ( вид на жительство
Дата рождения

_____________________________
серия  ______
номер  ________________
Место рождения

_____________________________

____________________________
дата выдачи
кем выдан

___________________________________

___________________________________
____________________________________________
___________________________________
____________________________________________
код
___________________________________
СНИЛС                  _____________________________
подразделения
___________________________________
Проживающего (ей) по адресу: Страна _______________ Регион ___________________________________
Район _________________________ Населенный пункт ___________________________________________

Улица _________________________ Дом _______ Квартира _______ Телефон ________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня на обучение (очная форма) в техникум по
(  специальности

(  профессии

среднего профессионального образования ______________________________________________________  ___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

на места, финансируемые из регионального бюджета

О себе сообщаю следующее:

Окончил(а) в _________году ______ классов школы №_____ города _______________________________
__________________________________________________________________________________________

Аттестат  серия ___________№_____________________________ Дата выдачи ______________________
средний балл_________________

Аттестат «с отличием»  (
Победитель всероссийских олимпиад (член сборной) (

Иностранный язык
( английский     ( немецкий    ( французский    ( не изучал(а)    ( другой ______________________
Общежитие:   ( нуждаюсь         ( не нуждаюсь

	Имею инвалидность / статус ОВЗ  ( да  ( нет
Документ-подтверждение __________________________________________________________________

	Имею право преимущественного или первоочередного приема    ( да   ( нет

Документ-подтверждение ________________________________________________________________

  Среднее специальное образование получаю     ( впервые           ( не впервые
  Дата подачи заявления «_____» __________ 2024  года        Подпись заявителя _______________________
С Уставом ОГАПОУ «Белгородский техникум промышленности и сферы услуг»,  лицензией на право осуществления образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательной деятельности по образовательным программам и приложениями к ним, с программой воспитания, образовательными программами, реализуемыми в техникуме, правилами приёма и условиями обучения в данной образовательной организации  ознакомлен(а)

               _________________         _____________________________
                      (подпись поступающего)                подпись родителя/законного представителя
О сроках предоставления оригинала документа об образовании до 15 августа 2024 года (включительно) проинформирован(а)
               _________________         _____________________________
                      (подпись поступающего)                подпись родителя/законного представителя
Предупрежден(а)  об ответственности за достоверность сведений, указанных в заявлении о приёме, за подлинность подаваемых документов
               _________________         _____________________________
                      (подпись поступающего)                подпись родителя/законного представителя
Настоящим заявлением выражаю согласие на зачисление по итогам прохождения конкурса
               _________________         _____________________________
                      (подпись поступающего)                подпись родителя/законного представителя

С заявлением поступающего ознакомлен(а) и согласен (а)

               _________________         _____________________________
                      (подпись поступающего)                подпись родителя/законного представителя
Согласен (а) на обработку, использование, распространение (в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение) моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в прилагаемых к нему документах,  с целью учета поступающих на обучение
               _________________         _____________________________
                      (подпись поступающего)                подпись родителя/законного представителя
О возможном конкурсе документов об образовании при превышении численности поступающих над количеством бюджетных мест по отдельным специальностям проинформирован(а)
               _________________         _____________________________
                      (подпись поступающего)                подпись родителя/законного представителя
С ограничениями на профессиональную деятельность по состоянию здоровья по специальностям ознакомлен(а)

               _________________         _____________________________
                      (подпись поступающего)                подпись родителя/законного представителя

Расписка с перечнем поданных документов на руки получена

               _________________         _____________________________
                      (подпись поступающего)                подпись родителя/законного представителя

Заявление принял член приемной комиссии
«___» ______ 2024 г.                      ____________________/  _________________________________

(подпись)

(расшифровка)